

KWP w Katowicach

<http://bip.katowice.kwp.policja.gov.pl/KWK/kontrole/kontrole-zewnetrzne/27696,Kontrole-zewnetrzne-w-2018-r.html>
2024-04-26, 16:35

Kontrole zewnętrzne w 2018 r.

W KWP w Katowicach, w 2018 roku podmioty zewnętrzne przeprowadziły następujące kontrole:

1. Kontrola pt. „Wykonanie budżetu państwa w 2017 r.” była prowadzona przez kontrolerów NIK – Delegatura w Katowicach i zakończyła się oceną pozytywną.
2. Kontrole sprawdzające realizowane przez Państwowego Inspektora Sanitarnego MSWiA na obszarze województwa śląskiego prowadzone w komórkach organizacyjnych KWP w Katowicach wykazały realizację części nałożonych podczas wcześniejszych kontroli nakazów. Natomiast niektóre nakazy nie zostały zrealizowane, jak np. dotyczące zapewnienia gładkich, czystych ścian i sufitu kontrolowanych pomieszczeń, nienasiąkliwej, łatwej do utrzymania czystości podłogi w pomieszczeniu stałej pracy, usunięcia przyczyn i skutków powstania zawilgocenia sufitu w ustępie ogólnodostępnym, a także zagrzybienia niektórych pomieszczeń. Kilka nakazów zrealizowano jedynie częściowo, tj. nie we wszystkich pojazdach dokonano pomiarów natężenia pola elektromagnetycznego, a w części pomieszczeń nie dokonano poprawy warunków pracy, tj. wymiany wykładzin, czy też wyrównania wylewki betonowej. Część pomieszczeń (budynków) jest w trakcie remontu podczas którego brane pod uwagę są, m.in. nakazy inspektora.
3. Audyt operacji art. 95 ust. 1 pkt 1 ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej w zw. z art. 127 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17.12.2013 r. dot. projektu pn. „Drugstop – transgraniczna współpraca jednostek Policji w zakresie walki z przestępczością narkotykową”, który był realizowany przez audytorów Ministerstwa Finansów - audytorzy nie ujawnili nieprawidłowości w badanych obszarach i nie kierowano zaleceń dla KWP w Katowicach.
4. Kontrola pt. „Działania Policji w zakresie przeciwdziałania praniu pieniędzy, finansowania terroryzmu oraz zwalczania przestępczości podatkowej, w szczególności dotyczącej podatku od towarów i usług” - o której informowano w poprzedniej korespondencji została zakończona, a do tut. jednostki wpłynęło wystąpienie pokontrolne (dokument niejawni). Wnioski z wystąpienia są w trakcie realizacji.

5. Zbadanie higieny pracy (warunków sanitarno - higienicznych pracy) oraz czynników szkodliwych dla zdrowia. Kontrole wykazały nieprawidłowości, tj.: niedokonanie oceny ryzyka zawodowego na części stanowisk służbowych oraz kondensację kurzu na ścianach i sufitach pomieszczeń. Ponadto, ujawniono zniszczoną wykładzinę dywanową w jednym z pomieszczeń - z nagromadzeniem kurzu i brudu, która była nasiąkliwa i trudna do utrzymania w czystości oraz nie przystosowaną do utrzymania czystości i dezynfekcji, nasiąkliwą wylewkę betonową pod oknami w innym pomieszczeniu. Wspomniane nieprawidłowości będą usuwane w miarę posiadanych środków.
6. W czerwcu 2018 r. oględzin obiektów KWP w Katowicach dokonywali inspektorzy Śląskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego, w wyniku których weryfikowano realizację zaleceń wynikających z Decyzji nr W/223/2006 z dnia 7 sierpnia 2006 r. Śląskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego.
7. Nadinspektor Pracy Państwowej Inspekcji Pracy Okręgowego Inspektoratu Pracy w Katowicach prowadził kontrolę pt. Techniczne bezpieczeństwo pracy - warunki pracy w zakresie nasłonecznienia i zaopatrzenia pracowników w wodę. W wyniku kontroli stwierdzono nieprawidłowe zabezpieczenie przedłużaczy i przewodów zasilających odbiorniki elektryczne, brak panelów sufitowych w miejscu zawieszenia instalacji technologicznych, brak rolet w oknach części pomieszczeń, co generowało duże nasłonecznienie powierzchni monitorów ekranowych i występowanie zjawiska olśnienia lub też znaczące nagrzewanie się pomieszczenia, brak sprawnych zamków w kabinach ustępowych, brak wentylacji grawitacyjnej nawiewno - wywiewnej w nagrzewającym się pomieszczeniu, nieprawidłowe zabezpieczenie dziur w ścianie oraz zwisanie gniazdka wtyczkowego na przewodach. W tut. jednostce podjęto działania zmierzające do niwelacji stwierdzonych nieprawidłowości.
8. W dniu 17 sierpnia 2018 r. w KWP w Katowicach rozpoczęła się kontrola prowadzona przez Najwyższą Izbę Kontroli - Delegaturę w Katowicach - pn. Realizacja programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2017-2020. Kontrolowaną działalność oceniono pozytywnie mimo stwierdzonych nieprawidłowości. Nieprawidłowości dotyczyły niezgodności protokołu z postępowania o udzielenie zamówienia ze wzorem tego dokumentu opublikowanym w obowiązującym w tym okresie rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 26 października 2010 r. w sprawie protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, który ponadto zawierał błędy i wymagał uzupełnienia. W wyniku kontroli wniesiono o rzetelne przedstawianie wyników w protokołach z prowadzonych postępowań o udzielenie zamówienia publicznego. W KWP w Katowicach podjęto działania zmierzające do realizacji wniosku pokontrolnego.
9. Kontrola przedstawicieli Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach dotycząca zadania inwestycyjnego „Termomodernizacja budynku E w kompleksie obiektów KWP w Katowicach przy ul. Lompy 19”. W wyniku czynności nie ujawniono nieprawidłowości.

10. Kontrolerzy Biura Kontroli KGP prowadzili kontrolę pt. "Prawidłowość realizacji wybranych zadań z zakresu BHP. Nie otrzymano jeszcze dokumentu pokontrolnego". Kontrola zakończyła się oceną pozytywną, a kontrolujący nie kierowali zaleceń pokontrolnych.
11. Kontrolerzy Biura Kontroli Komendy Głównej Policji prowadzili kontrolę pt. "Prawidłowość prowadzonych czynności kontrolnych przez Wydział Kontroli Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach". Kontrola zakończyła się oceną pozytywną, a kontrolujący nie kierowali zaleceń pokontrolnych.
12. Przedstawiciele Wojewódzkiego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Katowicach, w grudniu 2018 r. - prowadzili oględziny pod kątem realizacji robót budowlanych w kompleksie budynków KWP w Katowicach przy ul. Lompy 19 w Katowicach - nakazanych w decyzji W/223/2006 z dnia 7 sierpnia 2006 r. (z późn. zm.) stwierdzając wykonanie większości zaleconych zadań. W toku czynności nie przekazano wniosków do realizacji przez KWP w Katowicach.

Metryczka

Data publikacji : 08.01.2019
Data modyfikacji : 04.04.2019
[Rejestr zmian](#)

Podmiot udostępniający informację:
KWP w Katowicach

Osoba wytwarzająca/odpowiadająca za informację:
Sebastian Wtóbel

Osoba udostępniająca informację:
Jacek Nowojski Gabinet Komendanta Wojewódzkiego
Policji

Osoba modyfikująca informację:
Jacek Nowojski